

Rosja posiada 19 proc. światowych zasobów węgla

Syberyjski węgiel

Największemu eksporterowi węgla kamiennego na świecie, jakim jest Australia, prawdopodobnie w krótkim już czasie przybędzie nowy konkurent. Dotychczas na światowym rynku dominował eksport z Australii – ok. 300 mln ton rocznie – i zbliżona do tej wielkości dostawa z Indonezji.

Trzecie miejsce w światowym handlu węglem zajmuje Rosja z liczbą blisko jednej czwartej tego, co oferuje każdy z tych dwóch pierwszych krajów. Jeszcze na początku tego wieku Rosja zajmowała końcowe miejsce w pierwszej dziesiątce światowych eksporterów węgla. W 2011 roku w Rosji wydobycie węgla osiągnęło poziom 336,3 mln ton – stanowiło to 4 proc. wzrostu w stosunku

do 2010 roku ogółem (323,3 mln ton), zatem 2011 był rokiem rekordowym w poziomie produkcji węgla. W 2012 roku wydobycie i eksport wzrosły w podobnej skali. Rosja posiada 19 proc. światowych zasobów i około 12 proc. udziału w światowym eksporcie węgla. Nakłady na rozwój tej branży wyniosły w 2010 roku ok. 2 miliardy dolarów. Przygotowywane są decyzje o powołaniu rosyjskiego ministerstwa do spraw Syberii, które ma być podporządkowane bezpośrednio prezydentowi Putinowi. Na Syberii ma powstać nowa lotnicza, kolejowa i drogowa infrastruktura komunikacyjna. Mają zostać zagospodarowane okręgi węglowe tunguski i lenski o łącznych zasobach ok. 4 bilionów ton węgla! Każdy, kto zechce pracować w rosyjskim górnictwie na Syberii,

ma otrzymać mieszkanie i dobre wynagrodzenie. Na tej samej zasadzie mają być też przyjmowani do pracy cudzoziemcy z prawem otrzymania rosyjskiego obywatelstwa.

Rosja liczy, że do pracy w górnictwie zachęci przede wszystkim młodzież. Do eksploatacji przewidziane są też złoża rud żelaza, manganu, wolframu, miedzi, złota, srebra, diamentów, ropy naftowej oraz gazu ziemnego i wszystkich innych surowców, których na tym terenie nie brakuje. Dochody z eksportu surowców mają wspierać rozwój Syberii. Rosyjskie obietnice pod tym względem są o tyle wiarygodne, że Syberia jest niekontrolowana i masowo zasiedlana przez Chińczyków. Proporcje ludnościowe są niepokojące. Rosjan na Dalekim Wschodzie jest 6

milionów, podczas gdy Chińczyków w pobliskiej Mandżurii 111 milionów. Wiadomo też, że wkrótce Chinom zabraknie węgla kamiennego i nie mogą się one biernie przyglądać temu, że tuż przy ich granicy po stronie rosyjskiej zalegają niewykorzystane największe złoża tego surowca na świecie. Rosjanie coraz bardziej zdają sobie sprawę z tego, że jeżeli nie podejmą się zagospodarowania Syberii, to Chińczycy zrobią to za nich. Dlatego Rosjanie angażują do tego międzynarodowy kapitał z udziałem chińskich banków. Jeżeli plany te zostaną pomyślnie zrealizowane, to australijska i indonezyjska pozycja, jeśli chodzi o eksport węgla, może być poważnie zagrożona.

ADAM MAKSYMOWICZ

Zawody Narciarskie w Slalomie Gigancie o Puchar Prezesa Kompanii Węglowej SA

Program zawodów

2 marca na terenie Stacji Narciarskiej „Cieńków” w Wiśle-Malince odbędzie się kolejna edycja Zawodów Narciarskich w Slalomie Gigancie o Puchar Prezesa Kompanii Węglowej SA. Organizatorem imprezy jest Nadwiślańska Agencja Turystyczna – patrząc przez pryzmat minionych edycji, można z całą pewnością powiedzieć, że wszystkich wielbicieli narciarstwa czeka wspaniała zabawa.

Impreza adresowana jest do środowiska górniczego, a jednym z jej głównych celów jest popularyzacja narciarstwa zjazdowego jako najlepszej formy aktywnego wypoczynku po pracy w okresie zimowym. Mogą w niej brać udział aktualni pracownicy kopalń i zakładów wchodzących w skład Kompanii Węglowej oraz spółek powiązanych kapitałowo, a także członkowie ich rodzin (małżonkowie, dzieci). Możliwy jest również udział emerytowanych pracowników.

Rywalizacja odbywać się będzie w dziesięciu grupach wiekowych: I grupa – dziewczęta do 15 lat; II grupa – dziewczęta w wieku 16–20 lat; III grupa – kobiety w wieku 21–35 lat; IV grupa – kobiety w wieku 36–45 lat; V grupa – kobiety w wieku 46 lat; VI grupa – chłopcy do 15 lat; VII grupa – chłopcy w wieku 16–20 lat; VIII grupa – mężczyźni w wieku 21–35 lat; IX grupa – mężczyźni w wieku 36–50 lat; X grupa – mężczyźni w wieku 51 lat i starsi.

Od godziny 9.00 do 9.30 w dniu rozpoczęcia imprezy do namiotu biura zawodów powinni się zgłaszać kierownicy danych grup w celu potwierdzenia udziału zawodników oraz odbioru numerów startowych. O godzinie 9.30 nastąpi odprawa kierowników drużyn, po czym – aż do godziny 13.00 – startować będą kolejno uczestnicy z podanych wyżej grup wiekowych (organizator zastrzega jednak, że godzina startu poszczególnych grup może ulec zmianie o ok. +15 minut w zależności od liczby zgłoszonych). Przed startem każdy z zawodników powinien okazać dowód tożsamości (dowód osobisty lub legitymację

szkolną w przypadku młodszych uczestników). Warunkiem zgłoszenia drużyny jest uiszczenie opłaty wpisowej w wysokości 70 zł za zgłoszonego zawodnika. W ramach tej opłaty organizator zapewnia: przygotowanie i utrzymanie tras, komisję sędziowską, opiekę GOPR, numery startowe, elektroniczny pomiar czasu, ciepły posiłek i herbatę dla zawodników oraz bilety na wyciągi o wartości 22, 50 zł. Na zdobywców I, II, i III miejsc w konkurencjach indywidualnych czekają medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Puchar Prezesa Kompanii Węglowej przypadnie natomiast w udziale drużynie, która zajmie I miejsce. Uroczyste zakończenie imprezy odbędzie się przed namiotem mety ok. godz. 15.00.

Zgłoszenie uczestników należy przesłać faksem pod nr 32/ 733 06 72 lub przesyłką priorytetową do dnia 21 lutego na adres: Nadwiślańska Agencja Turystyczna Sp. z o.o., ul. Edukacji 37, 43-100 Tychy. Trzeba także pamiętać, że do 21 lutego wraz ze zgłoszeniem drużyny należy dokonać przelewem opłaty wpisowej z dopiskiem „opłata wpisowa zawody Wisła 02.03.13” na konto organizatora: BSK 0/Tychy 17 1050 1399 1000 0007 0262 0733.

Kontakt z sekretariatem zawodów pod numerem tel. 32 326 23 53.

Losowanie numerów startowych poszczególnych uczestników odbędzie się 26 lutego o godz. 14.00 w siedzibie NAT-u. Po losowaniu dopuszcza się z przyczyn losowych zmianę maksymalnie dwóch zawodników w danej drużynie do dnia 28 lutego do godz. 10.00.

Warto zaznaczyć, że istnieje możliwość odpłatnej rezerwacji miejsc noclegowych i żywienia dla uczestników zawodów w pensjonacie „Ogrodzisko” pod numerem tel. 33/ 855 36 32.

Wszystkich amatorów białego szaleństwa serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej jedynej w swoim rodzaju imprezie!

REKLAMA

PATRONAT MEDIALNY

Biuletyn Górnicy

Górnicy

NETG.PL PORTAL GÓRNICZY

Trybuna Górnicza

POLSKIE RADIO KATOWICE

TYGODNIK

Górnicy

BESKIDY

TVP KATOWICE